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Medborgarförslag om förbättring av parkmiljö på 
Kungsholmen 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 

2. Medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande 
skickas för kännedom till Stockholm konst vid 
kulturförvaltningen.   
 

3. Medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande 
skickas för kännedom till namnberedningen.  

Sammanfattning 
Den 26 januari 2025 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att lägga till belysning vid minnessten över 
Maria Sandel som står i Sankt Göransparken. Förslagsställaren vill 
även att parkområdet namnges till Maria Sandels park.  
 
Minnesstenen över författaren Maria Sandel i Sankt Göransparken 
restes av Maria Sandel sällskapet 2021. Det donerades därefter till 
staden. Stockholm konst ansvarar för förvaltning av konstverket och 
förvaltningen föreslår därför att förslaget skickas till Stockholm 
konst för kännedom. Trafikkontoret ansvarar för parkens belysning. 
Förvaltningens och trafikkontorets gemensamma bedömning att det 
finns en fullgod funktionsbelysning i parken. Längs gångvägarna 
omkring minnesstenen står idag belysningsstolpar. Under höst/ 
vinter 2025 planerar förvaltningen att installera tillfällig 
effektbelysning i bland annat Sankt Göransparken, i 
trygghetsskapande syfte. Detta görs inom ramen för platssamverkan 
Stadshagen och Fridhemsplan.  
 
Angående förslaget om namnbyte av parkområdet föreslår  
förvaltningen vidare att förslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande 
skickas till namnberedningen i Stockholms stad.   
 

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd 
2025-04-24

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2025/54

2025-02-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Den 26 januari 2025 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om att lägga till belysning vid en minnessten i 
Sankt Göransparken. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 
sammanträde 20 februari 2025 att överlämna medborgarförslaget 
till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås att det ska läggas till någon form av 
belysning kring minnesstenen över författaren Maria Sandel, som 
står i parken vid Sankt Görans kyrka. I förslaget lyfts att det är 
väldigt mörkt större delen av året runt minnesstenen och att tillägg 
av belysning kan gynna både de som passerar i parken samt göra det 
lättare att ta del av minnesstenens bilder.  
 
Förslagsställaren föreslår vidare att parken i fråga ska få det 
officiella namnet Maria Sandels park, till minne av författaren som 
minnesstenen är tillägnad. Förslagsställaren menar att parkområdet 
idag inte har något egentligt namn och i folkmun kallas för 
”Körsbärsparken” eller ”Sankt Göransparken”. I och med att 
gatorna på Kungsholmen är uppkallade efter kända författare anser 
förslagsställaren att namnförslaget skulle vara passande.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Ärendet har  
behandlats av pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och i  
förvaltningsgruppen. Synpunkter framgår av protokoll eller separat  
skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Söder om Sankt Göransparkens terrasser står en minnessten över 
författaren Maria Sandel (se figur 1). Minnesstenen är skapad av 
skulptören Sam Westerholm på uppdrag av Maria Sandel sällskapet 
och restes 2021. Konstverket är donerat till Stockholms stad och är 
därmed en del av stadens konstsamling på allmän plats. Stockholm 
konst, som är en del av kulturförvaltningen i Stockholms stad, 
ansvarar för förvaltningen av konstverket. Konstverket är placerat 
på en liten gräsyta mellan Sankt Görans kyrka och terrasserna i 
parken (se figur 2). Gångvägar med belysningsstolpar finns 
runtomkring.  
 



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2025/54 

Sida 3 (4) 
 

Medborgarförslag om förbättring av 
parkmiljö på Kungsholmen 
 

 
Figur 1 - Bild över minnesstenen i Sankt Göransparken. Foto: Stockholm konst 

 
Figur 2 - Karta över Sankt Göransparken och konstverkets placering (markerad 
med röd cirkel). 

Förvaltningen har varit i kontakt med Stockholm konst angående 
medborgarförslaget. I normalfallet anordnas vid behov belysning till 
konstverk i offentlig miljö i samband med att konstverken 
installeras. I undantagsfall kan dock ljussättning av konstverk ske i 
efterhand enligt Stockholm konst. Förvaltningen föreslår med 
bakgrund i detta att medborgarförslaget och förvaltningens 
tjänsteutlåtande skickas till kulturförvaltningens enhet Stockholm 
konst för kännedom.  
 
Trafikkontoret ansvarar för belysningen i parken. Förvaltningen har 
därför varit i kontakt med trafikkontorets ansvariga för belysningen 
angående medborgarförslaget. Förvaltningens och trafikkontorets 
gemensamma bedömning är att det finns en fullgod 
funktionsbelysning i parken, även i det område där minnesstenen 
står. Tre belysningsstolpar står i närheten av minnesstenen längs 
gångvägarna runtomkring. Med bakgrund i detta anser 
förvaltningen och trafikkontoret att det inte finns motiv att utöka 
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parkbelysningen vid minnesstenen. Möjligheten att sätta strålkastare 
på befintliga belysningsstolpar som riktas mot minnesstenen har 
också diskuterats. Bedömningen är dock att strålkastarna skulle 
riskera att blända gående på gångvägarna. Bländningar kan skapa 
sämre sikt för de gående i parken. Belysningsarmaturen i parken är 
relativt nyinstallerad, sedan parkens upprustning under 2020.  

Trygghet och tillfällig belysning 
Sankt Göransparken ingår i området för platssamverkan Stadshagen 
och Fridhemsplan som är en del av förvaltningens 
trygghetsskapande arbete. Genom  platssamverkan samlar 
förvaltningen olika aktörer i området för att samverka och 
samarbeta med trygghetsskapande, brottsförebyggande och 
trivselskapande åtgärder. Förvaltningens trygghetsamordnare leder 
detta arbete. Inom ramen för platssamverkan ordnades under tre 
veckor, vintern 2024, med tillfällig effektbelysning i parken. 
Förvaltningen planerar att genomföra en liknande åtgärd i parken 
under höst/vinter 2025. Denna gång under en längre tidsperiod. Den 
tillfälliga effektbelysningen syftar till att verka trygghetsskapande, 
och kommer därför inte specifikt riktas mot minnesstenen.  

Namnsättning 
Det aktuella parkområdet har idag det officiella namnet Sankt 
Göransparken. I Stockholms stad ligger ansvaret för namngivning 
av gator, parker och andra allmänna platser hos namnberedningen. 
Namnberedningen är ett utskott knutet till stadsbyggnadsnämnden i 
Stockholms stad. Befintliga namn i staden förändras bara då det 
finns starka skäl. Förvaltningen ser att Sankt Göransparken redan är 
ett etablerat namn på parken som har en god koppling till området,  
med hänsyn till Sankt Görans kyrka som ligger intill. Förvaltningen 
ser samtidigt att namnet ”Maria Sandels park” också skulle ha en 
lokal förankring, i och med andra författarreferenser i stadsdelen. 
Förvaltningen ser också att det är positivt att lyfta fram 
inflytelserika kvinnor i stadsmiljön och vid namnsättning. Yttrande 
om förslaget på namnändring av parkområdet anser dock 
förvaltningen bör överlåtas till namnberedningen. Därför föreslår 
förvaltningen att förslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande 
skickas till namnberedningen för kännedom.   
 
 
Ann-Christine Hansson  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Medborgarförslaget 
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